

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.26.10.2021-SEMED

Apoio Logistico <apoiologisticosmeqxb@gmail.com> Para: semed_gestao@russas.ce.gov.br 7 de dezembro de 2021 16:04

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.26.10.2021-SEMED, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.26.10.2021-SEMED, PROMOVIDO PELO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR

Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Rua: Rafael Pordeus, 460 Bairro: Duque de Caxias

CEP: 63.800-000 Quixeramobim-CE

Atenção! Confirmações de recebimento de e-mail

CCF_000203.pdf 436K



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PEDIDO Nº: 140225110002



OFÍCIO Nº 2021120702

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 07 de Dezembro de 2021.

AO(A) SR(A).

MARIA VIEIRA LIMA COELHO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR DE RUSSAS-CE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.26.10.2021-SEMED, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.26.10.2021-SEMED, PROMOVIDO PELO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR

Prezado Sr(a),

Pelo presente manifestamos nosso interesse em fazer uso da Ata de Registro de Preços acima identificada, em relação ao ítem informado em anexo, na condição de ÓRGÃO ADERENTE OU "CARONA" requerendo na forma do vosso DECRETO regulamentador do sistema de registro de preços a devida ACEITAÇÃO OU NÃO, da solicitação, informando também se a Ata de Registro de Preços sofreu ou não alterações, obedecidas às disposições contidas no artigo 65 da lei nº 8.666, de 1993, alterada e consolidada.

DA ATA OBJETO DA CONSULTA:

- Ata de Registro de Preços Nº 001.26.10.2021-SEMED
- Pregão ELETRÔNICO Nº 001.26.10.2021-SEMED
- Data 11 de novembro de 2021
- Validade da Ata de Registros de Preços: 12 (doze) Mêses
- Do interesse de Contratação: Item 1. Tablet
- Vencedor do Item/Lote 1: Dx Computadores LTDA EPP, CNPJ 11.182.175/0001-83
- Valor Registrado: R\$ 3.984.000,00 (três milhões novecentos e oitenta e quatro mil reais).

Para tanto **solicitamos sua anuência** para formalização do processo e, em caso da aceitação de nossa adesão, solicitamos também que nos seja enviado os dados do fornecedor, edital e anexos, proposta de preços, ata da sessão, termos de homologação e adjudicação, decreto ou normativa que legaliza a adesão, podendo ser entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail apoiologisticosmeqxb@gmail.com.

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO



SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.26.10.2021-SEMED

Prefeitura russas < licitacao@russas.ce.gov.br> Para: Apoio Logistico <apoiologisticosmeqxb@gmail.com> 10 de dezembro de 2021 16:16

Att.

Comissão Permanente de Licitação. Prefeitura Municipal de Russas E-mail: licitacao@russas.ce.gov.br Tel: (88) 3411-8414

[Texto das mensagens anteriores oculto]



resposta carona quixeramobim.pdf 300K





EURINIOPO DO PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA GESTAGROSO I - 2:074

OFÍCIO N° 885/2021 - SEMED

Russas, 09 de dezembro de 2021

Ao Senhor

Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Russas-CE

Assunto: Autorização de Processo Carona (tablets).

Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício Nº 2021120702 da Sra. Sandra Margarete Oliveira Castro, Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação, Ciências, Tec. e Inovação do Município de Quixeramobim, informo, na condição de secretária municipal de educação de Russas que está autorizada a prefeitura municipal de Quixeramobim/CE a fazer adesão da Ata de Registro de preços Nº. 046/2021 do Pregão Eletrônico Nº 002.18.10.2021 - DIV cujo objeto do presente contrato constitui REGISTRO DE PREÇOAS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TABLETS PARA O APRIMORAMENTO E MELHORÍA DA QUALIDADE DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RUSSAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estimada consideração e apreço.

Atenciosamente,

Maria Vieira Lima Coelho

Secretária da Educação e do Desporto Escolar

Receloido por ma la de Mar